XCIX.

De pace inter Nos et Abbatiam Beate Marie Magdalene Castriduni (2).

Juillet 1212.

Universis tam futuris quam presentibus presentes litteras inspecturis, Mauricius Beate Marie Magadelene Castriduni dictus abbas totiusque

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 124; du XVIII^e, A. 8, n° 123.

(2) Copie du XIII^e siècle, A. 3, n° 58; du XVIII^e, A. 8, n° 18.

loci ejusdem conventus salutem in eo in quo vera salus. Noverit universitas vestra causas quasdam que inter nos, ex una parte, et Guillermum de Gaudio procuratorem domus Elemosinarie Castriduni, et ejusdem domus fratres, ex parte altera, vertebantur, de communi assensu utriusque partis sicut per singula capitula subscribuntur pro bono pacis terminatas fuisse. De stallis cerariorum est ita : quod illis quatuor cerariis, qui tenent stalla cerarie de censiya nostra in nostra ecclesia Beate Marie Magdalene de Castroduno, vel ipsorum mandato licebit vendere autem vel intra ecclesiam Beati Nicholai seu infra propriissimum domus elemosine, in vigilia et in die festivitatis Beati Nicholai singulis annis, nullo autem alio die licebit eis sine assensu abbatis aut prioris nostri ibidem vendere. De altaribus est ita : quod nunquam constituentur plusquam tria altaria in ecclesia Domus Elemosine. De matrimoniis est ita : quod de familia Domus Elemosine in eadem domo elemosine tradentur connubio. Sponsalia erunt canonicorum nostrorum de nostra ecclesia Beate Marie. De servientibus Elemosine est ita : quod servientes Domus Elemosine, mercenarii, in passca tantummodo vident ad nostram ecclesiam Beate Marie ad confessionem suam et perceptionem eucaristie; hoc autem, nullo alio die aut tempore tenebuntur facere. De omnibus aliis rebus ad jus parochiale pertinentibus nichil amplius ab eisdem servientibus poterimus exigere, non aliquid aliud deinceps erga sepedictam Domum Elemosine seu in quoscumque in eadem domo manentes, pro jure parochiali poterimus amplius de cetero reclamare. De Trunchetis est ita : quod propria terra Domus Elemosine que sita est ultra noam que pretenditur a foramine Forraier, usque ad Planchas vadi Tonnellariorum a medio filo ejusdem noe versus Choam, et omnes minute decime de omnibus manentibus et mansuris in eadem parte terre ejusdem, exceptis minutis decimis de propriis animalibus Domus Elemosine cedunt in parochiam Choe. Decima vero messium ejusdem terre remanet quita Domui Elemosine dando pro eadem decima canonici Choe singulis annis tres minas ybernagii et tres minas avene, de bladis ejusdem terre sine pejoratione aliqua ad mensuram cum quam mensuratur decima Choe. Et apud eamdem terram requirent et habebunt redditum canonici Choe. De tota terra autem alia, minutis decimas et decimas messium ejusdem terre et omne jus parochiale tam nos quam canonici Choe quitamus et in perpetuum concedimus sepedicte Domui Elemosine. Ut autem presens factum nostrum in perpetuum stabilitate gaudeat inconcussa, presentes litteras super hoc annotari fecimus et sigilli capituli nostri caractere roborari. Actum publice in capitulo nostro, anno incarnationis Dominice, M°. CC°. duodecimo, mense julii.

C.

De decimis quod Goherius de Laneriaco donavit apud Villam Episcopi (1),

Janvier 1213 (*v. st.*).

Ego Goherius de Lennere, notum facio omnibus tam futuris quam presentibus, quod Hugo de Mathueriis, miles, laudantibus et concedentibus, uxore sua Ermesendi, et filiis suis, Theobaldo et Girardo, et filiabus suis, Hodeburgi et ejus marito Roberto, Matildi et ejus marito Gaufrido, omnes decimas quas habebat apud Villevesquez, vendidit magistro et fratribus Domus Elemosinarie Castriduni, pro triginta libris dunensium, eidem Domui Elemosine, libere, quiete et pacifice, perpetuo possidendas, ab omni servicio et obnoxietate omnimoda liberas penitus et immunes, manucapiens et fide data confirmans venditionem dicte Domui Elemosine garantire indempnem. Ego autem, de quo dictus Hugo prefatas tenebat decimas, ad petitionem et preces sepedicti Hugo-nis, hominis mei, dictam venditionem volui, approbavi et concessi, et sepedicte Domui Elemosine garantire manucepi. Quod in perpetuum stabile duret ac firmum, litteris presentibus commendavi et sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno Domini M°. CC°. decimo tertio, mense januarii.

CI.

De terra apud Molariam (2).

Février 1213 (*v. st.*).

Ego Theobaldus de Dangeolo, notum facio omnibus tam futuris quam presentibus, quod Symon Garrel de Bonavalle et Hersendis uxor ejus, pro amore Dei et remedio animarum suarum et parentum et antecesorum suorum, in puram et perpetuam elemosinam contulerunt Deo et pauperibus infirmis sancte Domus Elemosinarie Castriduni, quicquid ipsi emptione sua comparaverant apud Molariam a Gauterio de Loevilla, terram scilicet et nemus, quicquid videlicet apud Molariam dictus Gauterius integraliter possidebat. Ego autem ad cuius feodium dictum tenementum omne pertinebat, ad petitionem et preces supradicti Gau-

(1) Copies du XIII^e siècle, A. 6, n° 14 ; du XVII^e, A. 7, n° 67 ; du XVIII^e, A. 8, n° 193 et B. 680, n° 1.

(2) Original B, 648, n° 1. — Copies du XIII^e siècle, A. 3, n° 130, et A. 6, n° 39 ; du XVII^e, A. 7, n° 149.

terii de Loevilla, hominis mei, laudantibus et concedentibus filiis meis Bernardo et Theobaldo, id ipsum volui, concessi et dicte Domui Eleemosinarie garantire manucepi. Ita tamen quod dicta Domus Elemosinaria pro tenemento predicto michi et heredibus meis, singulis annis, duos solidos dunenses censuales tantummodo, remota omni alia consuetudine et redibitione omnimoda, in festo Sancti Remigii persolvet. Quod ut in perpetuum stabile duret ac firmum, litteris meis commendavi et sigilli mei presentis munimine confirmavi. Actum anno gratie millesimo ducentesimo tertio decimo, mense februarii.